
I. Municipalidad de ktta
ALCALDIA

DECRETO No. 725 O

LOTA, 17 de febr€ro de 2022

VISTOS /

a) Solicitud de Permiso Adnlinistrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N" 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloria General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) DFL N" 1/2006 de Ministerio Interior,
publicado en D.O . del26.07.2006 que fija texto refundido delaLeyN' 18.695.-

Y en uso de lo dispuesto en el A¡t. 12" y las
facultades que me confiere el Ad.63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

I.- CONCEDE, PI,RMISO
ADMTNISTRATIVO, con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación:

NOMBRE DIAS DESDE TTASTA RE INTEGRO
JOSE JACINTO HERRERA ILI,ANES 1

CONSTANZA DANIEI,A ARRIAGA¡A U 1

HECTOR HUGO YERGA.RA CARRASCO 1

L6 / 02 / 2022 16 / 02 / 2022 7't / 02 / 2022
'1,8 / 02/ 2022 18 / 02/ 20
16/02/2022 76/ 02/ 20

22 c 2 / 2022
2/ 2022

N CIA
ANOTESE, PUBLIQUESE PAGIN DE

NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNID E.-

(s) RSONAL (S)
EN DEL SR. ALCALDE

Funcionsrio
Ca¡pela
Olicina
Siaper
Archivo

AICR/amp. -

QDE

At

71 /

ót
§_.

t1/----
15/ 

"."o ¡-u nlt

,l\ ruur

«,

--+
JFFF


